
Bachelor-, Master-, Examensarbeiten und Dissertationen 
 

Preisliste für Digitalkopien/-druck 
(Schwarz-Weiß-Kopien) 

 
 

Anzahl (Seiten) Preis/Seite 
Bis 250 0,07 € 
Bis 500 0,06 € 

Bis 2.000 0,05 € 
Bis 4.000 0,04 € 
Ab 4.000 0,03 € 

 
 
 

Preisliste für digitale Farbkopien 
 

Es werden alle Seiten gezählt, welche Farbpixel enthalten. Eingescannte S/W-Grafiken sollten 
daher auf Schwarz-Weiß gestellt werden, sonst zählen diese ebenfalls als Farbseite. 

 
 

Anzahl (Seiten) Preis/Seite 
Bis 9 0,80 € 

Bis 50 0,70 € 
Bis 100 0,60 € 
Bis 500 0,50 € 

Bis 1.000 0,40 € 
Ab 1.000 0,30 € 
Ab 2.000 0,20 € 

 
 
 

Thermobindung 
 
 Anzahl (Seiten) Preis/Stück 

Bis ca. 70 6,10 € 
Bis ca. 150 6,60 € 
Bis ca. 300 7,10 € 

 
Der Preis bezieht sich auf eine Thermobindung mit Folie (oder Pappe) vorne + Pappe hinten. 
Für eine Bindung mit Pappe vorne und Titeldruck berechnen wir 0,80 € pro Exemplar extra. 

Mengenrabatte beziehen Sie bitte von unserer Preisliste auf www.mensa-copy.de. 
 

Mensa Copy 
Domagkstraße 61 
48149 Münster 
Tel.: 0251/81101 
E-Mail: mensa-copy@versanet.de 



Berechnung für Deine Abschlussarbeit 
 
Anzahl der Exemplare:     
Seiten pro Exemplar:     

 
Gesamtanzahl Schwarz-Weiß-Seiten: 

 
   x  € =  € 

Anzahl Preis/Stück Gesamt 
 
Gesamtanzahl Farbseiten:    x  € =  € 

Anzahl Preis/Stück Gesamt 
 
100g-Papier:    x  0,03 € =  € 

Anzahl Preis/Stück Gesamt 
 
Bindungen: 

 
   x  € =  € 

Anzahl Preis/Stück Gesamt 
 

Gesamtpreis:  € 
 
Merkblatt: 

 
 Arbeit bitte als PDF mitbringen, wenn möglich als eine Datei 
 Unser Drucker zählt alle Seiten als Farbseiten, welche Farbpixel 

enthalten, dazu zählen: 
o eingescannte Grafiken, die nicht auf S/W eingestellt sind 
o Bilder, Diagramme etc. in Farbe 
o Farbige Überschriften 
o Seitenzahlen in Farbe 

 deswegen: Alles was nicht in Farbe gedruckt werden sollen unbedingt 
auf S/W umstellen! 

 
 

Mensa Copy 
Domagkstraße 61 
48149 Münster 
Tel.: 0251/81101 
E-Mail: mensa-copy@versanet.de 


